
KUPNÍ SMLOUVA Č. III.SRPEN.ZÁŘÍ-2022-24
uzavřená podle § 2085 a násl. zák. č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Smluvní strany:____________________________________
ACLESIA, spol. s r.o.
Sídlo: Hovězí 293, Hovězí, PSČ 756 01
Identifikační číslo (IČ): 25826891
Daňové identifikační číslo (DIČ): CZ25826891
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 19902 
Zastoupení: Ing. Jiří Sochor, jednatel společnosti 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.,
kontaktní osoba pro provozní jednám : YitSsla^ko^^^^^^

E-mail :
dále jen kupující na straně jedné, 
a

Městské lesy Jaroměř, s.r.o.

Proruby 70, 552 05 Brzice

sídlo: Proruby 70, 552 05 Brzice

Identifikační číslo (IČ): 601 13171
Daňové identifikační číslo (DIČ): CZ 601 13171
Zápis v

Zastoupení: Ing. Zdeněk Melša

dále jen prodávající na straně druhé, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

kupní smlouvu:

I.
Předmět plnění

1.1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu níže specifikované zboží (dále jen „zboží“) za podmínek 
uvedených v této smlouvě řádně a včas, v náležité kvalitě a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

Specifikace zboží:

SMRK: 3,00 m ; 4,00 m výřez + 2% nadmíra
Min. čep 13 cm b. k. - 44 cm STP
Kvalita: B/C, D
Dodané množství: 60m3+ (1 vagon ROOS +)
Nakládka: 4x hrán 4,00 m výřezů (min. 5x hrán 3,00 m výřezů)

Kombinovat délky na vagonu lze po hřáních
Cena FCO Vagon (nakládku zajišťuje a hradí prodávající)

B/C
KH
D
vláknina

1a 1b 2a-4a 4b+

Strana 1



II.
Kupní cena, platební podmínky, vlastnické právo

2.1 Kupní cena se sjednává dohodou, dle jednotlivých druhů zboží. je uvedena bez DPH, která k ní bude připočtena 
dle platných právních předpisů. Kupní cenu dodaného zboží vyúčtuje prodávající kupujícímu daňovým dokladem- 
fakturou vystavenou v souladu s přejímacím dokladem. Množstevní a kvalitativní přejímku provádí kupující nebo 
konečný příjemce zboží a její výsledky jsou závazné pro obě smluvní strany.

Cena FCO Vagon (nakládku zajišťuje a hradí prodávající)

B/C
KH
D
vláknina

2.2 Splatnost kupní ceny je 30.... dní ode dne vystavení daňového dokladu.
2.3. Vlastnické právo přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody na dříví přechází na 

kupujícího v okamžiku převzetí dříví. V případě vzniku započítatelné pohledávky se obě strany dohodly, že 
může být proveden zápočet všech pohledávek. Prodávající prohlašuje, že si je vědom své povinnosti odvést řádně 
DPH z inkasované ceny zboží správci daně a že DPH řádně, včas a ve správné výši z předmětného obchodu 
odvede. Dále prodávající prohlašuje, že je ekonomicky v dobré kondici, není osobou, proti níž by bylo vedeno 
exekuční nebo insolvenční řízem, nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl k závazku, jehož splnění by bylo 
nemožné nebo by prodávajícího hospodářsky destabilizovalo. Prodávající rovněž prohlašuje, že není osobou, s níž 
je vedeno řízem o její zápis do evidence nespolehlivých plátců daně a není prohlášen nespolehlivým plátcem daně.

III.
Dodání zboží, převzetí zboží, doprava

3.1 Dopravu zboží zajišťuje kupující

3.2 Dopravu zboží hradí kupující

IV.
Doba plnění

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - 1.8.2022-30.9.2022

V.
Certifikace

5.1 Prohlášení dodavatele - majitele lesa
Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že:
a) dodané dřevo pochází z těžby ve vlastním lese, a že těžba byla provedena v souladu s platnými legislativními předpisy 

na území, kde se nachází těžený lesní porost.
b) země těžby je uváděna na průvodní dokumentaci k dodávce
c) dřeviny obsažené v dodávkách jsou uvedeny na průvodní dokumentaci k dodávce. Pokud budou dodávány jiné dřeviny 

než jsou uvedeny v Seznamu dřevin — viz dále, oznámí tuto skutečnost písemně včetně botanického názvu dřevin před 
první takovou dodávkou.

d) pořizuje a uchovává dokumentaci o těžbě a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu alespoň 5 let
e) na požádání odběratele v zpřístupní informace podle bodu a) a b)

5.2 Prohlášení dodavatele — obchodníka
Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že:
a) dodaná surovina nepochází z kontroverzních zdrojů podle níže uvedených ukazatelů
b) pořizuje a uchovává dokumentaci o dodavatelích a dodávkách a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu alespoň 5 let
c) na požádání odběratele zpřístupní informace podle bodu a) a b)
Kontroverzní původ dřeva vzniká aktivitami, které:

a.a) nesplňují požadavky místní, národní nebo mezinárodní legislativy, zejména v následujících oblastech:
• lesnické činnosti a těžba, včetně ochrany biodiverzity a přeměny lesů k jinému využití,
• hospodaření v oblastech se zvláštními přírodními a společenskými hodnotami,
• chráněné a ohrožené druhy, včetně požadavků CITES,
• zdravotní a pracovní záležitosti vztahující se na pracovníky v lesnictví,

Strana 2



• vlastnické a užívací práva třetích stran,
• placeni daní a poplatků,

a.b) nejsou v souladu s legislativou země těžby v oblasti obchodu a cel, pokud jde o odvětví lesnictví, 
a.c) používají geneticky modifikované lesní organismy,
a.d) přeměňují lesy na jiné vegetační typy, včetně přeměny přírodních lesů na lesní plantáže.

5.3 Dodavatel (není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C)
Dodavatel, který není držitelem certifikátu PEFC/C-o-C prohlašuje, že všechny dodávky dříví
a) pochází z území České republiky nebo Slovenska. Pokud budou dodávány dodávky z jiného státu, i v průběhu platnosti 

smlouvy, oznámí tuto skutečnost písemně včetně konkrétní země původu před první takovou dodávkou.
b) obsahují dřeviny dle smlouvy a jsou uvedené na průvodní dokumentaci. Pokud budou dodávány jiné dřeviny než. 

smluvní a nejsou uvedeny v Seznamu dřevin - viz příloha, oznámí tuto skutečnost písemné včetně botanického názvu 
dřevin před první takovou dodávkou.

5.4 Dodavatel (držitel certifikátu PEFC/C-o-C)
Dodavatel, který je držitelem certifikátu PI .FC/C-o-C a dodává PEFC certifikovanou surovinu prohlašuje, že
a) v případě stížností třetích stran umožni odběrateli nebo třetím stranám kontrolu dokumentů prokazujících certifikovaný 

původ dodávané suroviny.
b) pořizuje a uchovává dokumentaci o těžbě a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu alespoň 5 let
c) na požádání odběratele v zpřístupní informace o původu dodané suroviny

Dřevina Zkratka Dřevina Zkratka

smrk sm třešeň tř

jedle jd střemeha stř
douglaska hrušeň hr

borovice bo jabloň ja
modřín md ostatní listnatě tvrdé Ost.list.tvr.
dub db lípa Je
buk bk olše ol
habr hb topol JE
javor lv vrba vr

jasan 15 jírovec ír
jilm jim kaštanovník ka
akát ak pajasan £?
bříza bř ostatní listnaté měkké Ost.list.mék.
jeřáb i* platan £*
ořešák oř

5.5 Používá-li prodávající certifikační metodu minimálního průměrného podílu, je povinen dohodnout s kupujícím 
způsob a termín sdělování výše podílu (%) certifikované suroviny pro stanovené období. 
Podíl ceríifikovaného dřiví bude uveden na dodacím /istu a společně s čistem certifikátu také na příslušné faktuře.

5.6 Kupující tímto sděluje svůj závazek uplatňovat spotřebitelský řetězec dřeva dle CFCS 2002 : 2013, platné znění, 
to znamená, že je připraven realizovat dodanou certifikovanou surovinu.

5.7 Prodávající dále prohlašuje, že postupuje při uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh s náležitou péčí ve smyslu 
Evropského nařízení pro dříví a výrobky ze dřeva č.995/2010 - EUTR

VI.
Závěrečná ujednání

6.1 Smluvní strany považují tuto smlouval a její případné dodatky či doplňky za obchodní tajemství ve smyslu 
ust.§ 504 občanského zákoníku. Toto pian i po ukončení smlouvy.

6.2 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy' v případě neplnění dodávek ve sjednaných termínech nebo také 
z důvodů vyšší moci, nezaviněné dodatečné nemožnosti odebrání zboží, požáru a závažných technických nebo 
technologických problémů ve svém provozu nebo bez udání důvodu. Odstoupení od smlouvy z výše uvedených 
důvodů nezakládá na straně prodávajícího důvod pro požadování náhrady za ušlý zisk od kupujícího.

6.3 Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny 
po dobu delší 30 dnů.

6.4 V případě nepříznivých klimatických podmínek a následných větších kalamit, nebo při jiných podstatných 
změnách v důsledku objektivních skutečností má kupující právo vyzvat prodávajícího k jednání o změně ceny’ 
dosud nevyprodukovaného dříví.

6.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany shodně prohlašují, že 
si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že tato smlouva byla uzavřena za oboustranně výhodných 
podmínek, ze svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni. Na důkaz toho ke Smlouvě připojují své podpisy.

Strana 3



Z7Z- 3 Z 20 <7 y

Kupující:

dne:

Prodávající

Strana 4


